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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest przyrząd higjeniczny do wydawania
i mierzenia ilości wydawanych płynów, jak
np. syropu, soku i Ł d., do podstawionych
szklanek lub innych naczyń.

Wynalazek polega na tern, że w cy¬
lindrze, zaopatrzonym u dołu w zawór
ssawny, znajduje się przesuwny tłok z ze¬
wnętrznym zaworem tłocznym. Tłok ten
jest umocowany na końcu ruchomego trzo¬
nu rurowego, służącego za przewód tłocz¬
ny. Suw tego tłoka wdół jest ograniczo¬
ny wewnętrzną rurką, suw zaś wgórę
przesuwną tulejką. Tulejkę tę zaopatrzo¬
ną w gwint, współpracujący z gwintem w
przykrywie cylindra, można przesuwać
według wynalazku zapomocą umieszczo¬
nego na jej górnym końcu kółka lub sze-

ściogranu. Przez kręcenie tulejki w lewo
lub w prawo przesuwa się dolny koniec tu¬
lejki wgórę lub wdół, co zwiększa lub
zmniejsza drogę suwu tłoka, a w konse¬
kwencji zwiększa lub zmniejsza objętość
płynu, pompowanego przy jednem poci-
śnięciu trzona wdół.

Trzon rurowy jest połączony z boczną
rurą wylewową, przez którą pompowany
płyn spływa bezpośrednio do podstawione¬
go naczynia.

Na załączonym rysunku przedstawio¬
no tytułem przykładu przedmiot wyna¬
lazku. Fig. 1 przedstawia przekrój podłuż¬
ny przyrządu stołowego, a fig. 2 częściowy
przekrój podłużny przyrządu umieszczone¬
go na butelce z płynem.

Na płycie drewnianej 20 jest przyśru-



bowana zapomocą śrub 3, 3' podstawa 2,
z którą jesft Tstale połączony] np. zapomocą
gwintu, cylin<lcr 1. Podstówa 2 posiada
środkowe zaopatrzone w gwint 4 przedłu¬
żenie rurowe 6, na które można nałożyć np.
rurę gumową. Zapomocą współpracującej
z gwintem 4 nakrętki 5 można tern ściślej
połączyć podstawę 2 z płytą stołową 20,

W odpowiedniem wytoczeniu przedłu¬
żenia rurowego 6 znajduje się zawór ssaw¬
ny 7 (np. zawór kulkowy), w cylindrze /
zaś tłok przesuwny 9 z wewnętrznem wy¬
drążeniem, na spodzie którego umieszczo¬
ny jest zawór tłoczny 8. Tłok 9 jest przy¬
mocowany do końca trzonu rurowego 10,
zaopatrzonego na górnym końcu w gałkę
przyciskową 11. Z trzonem 10 łączy się
bochna rurą wylewowa 12, której koniec
jest lekko zagięty ku dołowi.

W dolnej części cylindra 1, uszczelnio¬
nego względem podstawy 2 uszczelnieniem
15, znajduje się sprężyna 13 wywierająca
stale siłę podnoszącą wgórę tłok 9 wraz z
trzonem 10. Wewnątrz sprężyny znajduje
się krótka rurka 14 o długości ściśle okre¬
ślonej. Rurka ta służy do ograniczania dro¬
gi suwu tłoka 9 ku dołowi.

W przykrywie 16 cylindra 1 jest nacię¬
ty gwint wewnętrzny, z którym współ¬
pracuje zewnętrzny gwint 17 przesuwnej
tulejki 19. Tulejka ta posiada na swym
górnym końcu kółko ręczne 18 lub też od¬
powiednią część sześciograniastą w celu
umożliwienia kręcenia tulejki. Kręcąc np.
w prawo kółko lub sześciogran 18, prze¬
suwa się wdół dolny koniec tulejki, a przez
kręcenie w lewo części 18 przesuwa się
koniec tulejki 19 wgórę, wskutek czego
zmniejsza się lub zwiększa drogę suwu
tłoka 9, a w konsekwencji zmniejsza lub
zwiększa się objętość pompowanego płynu.

Przyrząd stosuje się w ten sposób, że
nakłada się na koniec dolny 6 rurkę gumo¬
wą, wpuszczoną do naczynia z płynem,
np. syropem lub sokiem. Wówczas przy
każdem pociśnięciu gałki 11 ściśle okre¬

ślona objętość płynu zostaje wyrzucona z
rurki wylewowej 12 do podstawionego na¬
czynia. Przez kręcenie części 18 można
dokładnie nastawić objętość płynu, jaka
ma spłynąć przy pociśnięciu gałki 11 do
podstawionego naczynia.

Przedstawiona na fig. 2 odmiana wy¬
nalazku polega na tern, że cylinder 1 przy¬
rządu, zresztą identycznego z przyrzą¬
dem według fig. 1, jest zaopatrzony w
kapturek 21, wewnątrz wyposażony w
gwint 22. Kapturek wraz z przyrządem
jest nakręcony na odpowiedni gwint na
szyjce butelki 23, zawierającej płyn, który
ma być sprzedawany w dawkach o rów¬
nych objętościach. Zawór ssawny znajduje
się na dolnym końcu cylindra 1, sięgające¬
go aż do dna butelki 23.

Przez naciskanie gałki 11 przesuwa się
trzon tłokowy 10 w cylindrze /, wskutek
czego z rurki wylewowej 12 wypływa za¬
wsze ściśle określona objętość płynu za¬
wartego w butelce 23. Śruba 17 służy i tu
do zmiany objętości wydawanego płynu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd higjeniczny do wydawa¬
nia i mierzenia ilości wydawanych płynów,
znamienny tem, że w cylindrze (1), zaopa¬
trzonym u dołu w zawór ssawny (7), znaj¬
duje się zaopatrzony w wewnętrzny zawór
tłoczny przesuwny tłok (9), umocowany na
końcu ruchomego trzonu rurowego, przy-
czem suw tłoka (9) wdół jest ograniczony
wewnętrzną rurką (14), suw zaś wgórę
przesuwną tulejką (19).

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że tulejka (19), posiadająca
na swym górnym końcu kółko ręczne lub
sześciogran (18), jest zaopatrzona w
gwint (17), współpracujący z gwintem w
przykrywie (16) cylindra (1), w celu do¬
kładnego nastawiania położenia tulejki
(19).

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna-
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mienny tern, że trzon rurowy (10) połą¬
czony jest z boczną rurą wylewową (12)
o przekroju dowolnym (okrągłym, kwa¬
dratowym lub innym).

4. Przyrząd według zastrz. 1 — 3,
znamienny tern, że cylinder (1) jest za¬
opatrzony w kapturek (21) o kształcie do¬
wolnym (okrągłym, kwadratowym lub in¬

nym), który można umieścić, np. zapomo-
cą gwintu (22), na szyjce butelki (23)
zawierającej płyn, do dna której sięga cy¬
linder (1) przyrządu,

Chaim Kreutzer.

Zastępca: Inż. W. Suchowiak,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 19268.
Ark. 2.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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